Pub{cado m áüto da
Câman Munlclprl do
Sanh Tsra . E§, nr
brnrdoerügoSSôLol

FI{ffElTUfiA 0[

MRESA ,,les§o Píssiolo CoqueÊcr
:}€SIEÍÚTE A&âT§E§RÂTYVA
SESAÊTAnrÁ âff.Sü,!CPA!, 0Ê
. l.1ar € Fr.E(J'rít8,l]Ê :.tt*ÀÀ3tôÍt

LEI No 2.510t20',14

ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL
ESPECIAL PARA ATENDER AS DESPESAS
DA SECRETARIA
EDUCAÇÃO

MUNICIPAL DE

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuiçÕes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a abrircrédito adicional especial no
valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reias) referente à inclusão do elemento despesa
ao Programa - Manutenção das Atividades da Educação de Jovens e Adultos * EJA -
FUNDEB 40o/o, na seguinte dotação orçamentária:

OO8 - Secretaria Municipal de Educação
008 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação
366 - Educação de Jovens e Adultos
0001 - Apoio Administrativo
2.014 - Manutenção das Atividades da Educação de Jovens e Adultos - EJA -
FUNDEB 40%
449052.00000 - Equipamentos e Materiais Permanentes
FR: 1í020000 / 11070000

TOTAL R$ 35.000,00

Art. 2." Esta
disposições em contrário.

Gabinete do
em 25 dejunho de2014.

Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Prefeito Municipal de santa Teresa, Estado do Espírito santo,

/

cLAUMTR o*rffipRocNo
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Darly lVerQ Ven,loet,
Telefax. (27) 3259-3900 - CI{PJ

114, Centro, Santa Teresa/ ES - CEP 29650-000
' 27. 167,144/000 1-72 - Site; www.santateresa.es.gov.br